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INFORME
AEV/DIR.BEN/AAF_ INF/Nro.0011/2024
I-2023-31306

A :  Arq. Pedro Rodney Medina Vasquez ‘ ~
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA - R D i, 7

DE 5 Lic. Arturo Vallejos Barriga \ Y
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCIERO e’

Arg, Victor Hugo Morales Cutipa
‘ PROFESIONAL EN DISENO i
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

REF. z INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION PROCESO DE
CONTRATACION “"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNICIPIO DE TRINIDAD - FASE (LXXII) 2023 - BENI”, CODIGO
INTERNO: AEV-BN-DC-28/2023

FECHA : 11 de Enero de 2024

1. ANTECEDENTES
Solicitud de Autorizacion: Mediante Nota Interna AEV/DIR.BEN/AGP_ NOT/Nro.0797/2023 de
fecha 20 de Diciembre de 2023, la Unidad de Gestién de Proyectos a través del Ing.
JesUs Amilcar Suarez Vasquez - Responsable de Gestion de Proyectos, realizé la solicitud
de Autorizacion de Inicio del Proceso de Contratacion.

« Autorizaciéon del Inicio de Proceso y Aprobaciéon del DCD: Segln Resolucion
Administrativa N°164/2023 de fecha 28 de Diciembre de 2023/Nota Interna
AEV/DIR.BEN/AAF_ NOT/Nro.1009/2023 de fecha 28 de Diciembre de 2023, el Responsable
de Contratacién Directa (RCD) autorizé el inicio del proceso de contratacion y aprobo el

. documento de contratacion del proceso “"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNICIPIO DE TRINIDAD - FASE (LXXII) 2023 - BENI”

e Publicacion: El Documento de Contratacion Directa fue publicado en la pagina web de la
Agencia Estatal de Vivienda en fecha 28 de Diciembre de 2023.

e Comisiéon de Evaluacion y Calificacién: La designacion de la Comisién de Evaluacion y
Calificacion fue realizada mediante memorandum AEV/RCD/N° 001/2024 de fecha 05 de Enero de
2024.

e Presentacion de Propuestas: Hasta horas 10:30 a.m. del 08 de Enero de 2024, se
presentaron los siguientes proponentes:

N° ' PRESENTACION
PROPONENTES
| FECHA HORA
1 |T & S CONSTRUCCIONES 08/01/2024 10:00
2 | ASOCIACION ACCIDENTAL ILLANES 08/01/2024 10:29

e Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratacion
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En el marco del numeral 21 del Documento de Contratacion Directa, se procede con la
verificacion del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando si la
propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formulario:

FORI‘@ULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO
Py ]
T T—— |"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO
\DE TRINIDAD - FASE (LXXII) 2023 - BENI" )
——— = S
Nombre del Proponente : iT & S CONSTRUCCIONES |
; I <SS = ENISSIRES SS— - — E B |
R
NGmero de Paginas de la propuesta : ‘|363 PAGINAS i
Propuesta econémica i [2.716.021,55 ‘
( Act\:)e;i:':iﬁura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS (Sesion Reservada)
PRESENTO
si NO Pl CONTINUA DESCALIFICA
DOCUMENTOS
X 03-04 CONTINUA
1. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta
X 06 CONTINUA
2. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida)
X 08-11 CONTINUA
3. Formulario A-2a Identificacion del Proponente
4. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del Proponente. X 13-125 CONTINUA
5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 127-203 CONTINUA
16. Formulario B-1. Propuesta Econdmica X 205-207 CONTINUA
7. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 209-360 CONTINUA
8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 362-363 CONTINUA

Verificado el cumplimiento sustancial y validez de los formularios de la propuesta, se determina
que el proponente T & S CONSTRUCCIONES Presento los formularios requeridos y su propuesta
cumple con lo establecido en el DCD, por lo tanto continua.
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‘ FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE

Objeto de fa contratacidn TRINIDAD - FASE (LXXIT) 2023 - BENI

Nombre del Proponente 3 FASOCIACION ACCIDENTAL ILLANES

Numero de Paginas de la propuesta 8 1320

12.713.029,31 |

Propuesta econdmica

Verificacién " v
(Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS » (Sesién Reservada)
PRESENTO
si NO Rigina CONTINUA DESCALIFICA
DOCUMENTOS
v 318-317 CONTINUA
1. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta
2. Formulario A-2b. Identificacion del Proponente. ~ 315-303 CONTINUA
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida) v S/F. CONTINUA
4 00- (ol
4. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal. 0-2da GNTINUA
v L
5. Formulario B-1. Propuesta Econdmica. 213212 CONTINGA
v -2 NT
6. Formulario C-1. Propuesta Técnica. Airab CONTINUA
v 2 A
‘ 7. Formulario C-2. Condiciones Adicionales. " CONTINY
Ademds cada socio en forma independiente presentara:
4 21- A
8. Formulario A-2¢ Identificacion de Integrantes de la Asociacion Accidental. od Gy
v 07- CONTINUA
9. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del Proponente. 01 NTIN

Verificado el cumplimiento sustancial y validez de los formularios de la propuesta, se determina
que el proponente ASOCIACION ACCIDENTAL ILLANES .Presento los formularios requeridos y
su propuesta cumple con lo establecido en el DCD, por lo tanto continua.

Se determina que para la siguiente etapa de evaluacion el proponente que contintaes: T&S
CONSTRUCCIONES Y ASOCIACION ACCIDENTAL ILLANES
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3.2.APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratacion Directa, el método de seleccion
y adjudicacion determinado para el proceso de contratacién es de Calidad, Propuesta, Técnica y
Costo, asignando el siguiente puntaje:

v Evaluacién Propuesta Economica: 30 puntos.
v/ Evaluacion Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.1 EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA (30 PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratacion Directa la
Comisién de Evaluacion y Calificacion procedié con la verificacién de errores aritméticos, obteniendo lo

. siguiente:
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

DATOS DEL PROCESO

Objeto de la|PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TRINIDAD - FASE |
Contratacion | (LXXII) 2023 - BENI \

VALOR LEIDO DE LA MONTO AJUSTADO POR REVISION PUNTAIE PROPUESTA
~ NOMBRE DEL PROPONENTE s el ARIMETIE (E:: E‘-E‘Egg)m
oo MAPRA (*) P, =g
. |T & S CONSTRUCCIONES 2.716.021,55 2.716.021,55 29,97
, |ASOCIACION ACCIDENTAL ILLANES| 5 713,029 31 2.713.029.31 30,00 FaoN

J W %
Como se evidencia en el cuadro anterior ninguna de las propuestas econdmicas presenta a errores aritméticos %‘\ 4 w°y'

y se encuentran dentro del precio referencial.
Determinacion del puntaje de la Propuesta Econémica: En cumplimiento al numeral 20.1 del Documento de

. Contratacién Directa, la Comisién de Evaluacién y Calificacion procedié con la evaluacion de la propuesta
econdmica aplicando el Formulario V-2

Aplicar la Formula:

PAMYV 30
LT 7TPA,
Resultados Evaluacion Econdmica:
T & S CONSTRUCCIONES : 30 puntos.

3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA (70 PUNTOS)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2 del Documento de Contratacién Directa, se procede con
la evaluacion de la propuesta técnica de los proponentes que quedaron habilitados para esta etapa.
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Verificacién de las condiciones minimas requeridas (30 puntos).

Experiencia de la Empresa: T & $ CONSTRUCCIONES

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO CUMPLE RESPALDO

EXPERIENCIA GENERAL

} ntar NN exne \NCI1Aa rtis { e
Debe contar con experiencia en actividaaes

consultorias realizadas,

relacionadas al rubro constructivo o capacitacion en Formulario A-3 de su
areas tecnicas en el sector constructivo. CUMPLE propuesta

La Entidad Ejecutora debe de

or un monto equiv

eferencial.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experiencia especifica de la Entidad Ejecutora sera
n temas relacionados a la construccion de

edificaciones u obras simiares ({inirae structura

Formulario A-3 de su

irbana), capacitaciones o asistencia técnica en el CUMPLE
propuesta

sector de construccion.

La t lad Ejecutora debe demostrar experiencia
onto equival el

CUMPLE / NO
CUMPLE

RESPALDO

TECNICO OPERATIVO DE AREA
Experiencia General: Formulario A-4 de su
(24 meses) Toda su experientia en trabajos de su area profesional y/o propuesta

técnica CUMPLE L.
P < Péginal27-142 de su
Experiencia Especifica
cimnpry 1 G propuesta

signara 1,5 puntos por ¢a

EDUCADOR SOCIAL Formulario A-4 de su
Experiencia General: propuesta

8 meses) en trabajos d ional y/« I !
18 meses) en trad LN CUMPLE
Experiencia Especifica .
T ionales al solicitad " pégina 143 - 147 de su
€ lgnara y puntos por ca es naies ( /

propuesta

axumo ae

TECNICO ALMACENERO
Experiencia General:

(12 meses) en trabajos de sy area |

o puntos

Formulario A-4 de su
propuesta

€2/ & ! s Ll CUMPLE -
Experiencia Especifica pégina 149 - 158 de

su propuesta

signara un 1 pu

iConstruyendo
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Equipo Minimo Requerido: Empresa: T &S CONSTRUCCIONES

PERMANENTE (Solicitado)

CAPACIDAD /
N° DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD POTENCIA  CILINDRADA / cux}:‘i(ENo RESPALDO
REND. M3/H
CILINDRADA:
2378 CC,
MODELO :2021 CUMPLE Formulario c1
1 Unid 2 CILINDRADA: (Pagina 353-354 de
3956 CC. su propuesta)
. MODELO :2020
Formulario C-1
CAPACIDAD: 21 (Paginas 355-356
TN de su propuesta)
MODELO: 2019 CUMPLE
3 Unid 2
. safios (adelol CAPACIDAD: 21
e o / ™
o MODELO: 2019
120 Lt Formulario C-1
5 | Mezcladora Unid 2 120 Lt. CUMPLE (Pagina 360 de su
propuesta)
15 Hp. Formulario C-1
6 | Vibradoru Unid 2 1.5 Hp. CUMPLE (Pégina 360 de su
propuesta)
N Formulario C1
7 IGUAE PO Unid 1 3 Hp CUMPLE | (Pagina 360 de su

ACUERDO A REQUERIMIENTO (Solicitado)
CILINDRADA: Formulario C-1

124 CC. (Pagina 357-359 de
‘ MODELO :2022 su propuesta)
CUMPLE
CILINDRADA:
1 Hpuena Unid 3 110 CC.

MODELO :2022

CILINDRADA:
109 CC.
MODELO :2017

Formulario C-1
nerador Eléctrico Unid 1 4 Hp CUMPLE (Pagina 360 desu
propuesta)
Formulario C-1

5 | Bomba de agua Unid 1 2 Hp CUMPLE (Pagina 360 desu
propuesta)
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Experiencia de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL ILLANES

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO CUMPLE RESPALDO

EXPERIENCIA GENERAL

Debe con experiencia en des de
construccion  y/o consultorias
relacionadas al rubro constructivo o capacitacion en

Formulario A-3 de su
propuesta

CUMPLE

s técnicas en el sector constructivo

La Entidaa cutora debel demostrar experiencia

seneral por un monto equivalente a 0.5 veces el

erencial.

. EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experiencia especifica de la Ent idad Ejecutora sera

en temas H*:‘s(‘;(w;.adw. a la construccion

Formulario A-3 de su
propuesta

CUMPLE

deba demostrar experienci

in monto equivalente a 0.2!

CUMPLE / NO
CUMPLE

RESPALDO

TECNICO OPERATIVO DE AREA
Experiencia General: Formulario A-4 de su
>y <) Toda s 1 trat e felye sionai y/o propuesta

Pégina 300 - 289 de su

5.5l slicitndo, hesta propuesta

CUMPLE

EDUCADOR SOCIAL Formulario A-4 de su
Experiencia General:
meses) en trabajos de su area profesional y/o técnica

ExpenenCIa Especnﬁca

propuesta

CUMPLE

pagina 288 - 275 de su
propuesta

TECNICO ALMACENERO

Experlenc|a General Formulario A-4 de su

(1 ( e su drea profesional y/o tecnica propuesta
Y CUMPLE L
Expenencna Especnf ca Pagina 274 — 267 de su

I punto por cada 6 meses adicionales al solicitado, propuesta

>ses) en trab
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Equipo Minimo Requerido: Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL ILLANES
PERMANENTE (Solicitado)

BOLIVIA

CAPACIDAD /

N° DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD POTENCIA  CILINDRADA / cux;\;iiENo RESPALDO
REND. M3/H
CILINDRADA:
2400 CC.
MODELO :2014
CILINDRADA:
2694 CC.
MODELO :2016 Formulario C-1
1 Unid 4 (Pagina 49 - 42 desu
CILINDRADA: CUMPLE propuesta)
. 4164 CC.
MODELO :2016
CILINDRADA:
2694 CC.
MODELO :2016
CAPACIDAD: 14 Formulario C-1
TN (Paginas 41-32 de
MODELO: 2004 su propuesta)
CAPACIDAD: 32
N
MODELO: 2017
3 Unid 4 CUMPLE
CAPACIDAD: 25
N
MODELO: 2017
CAPACIDAD: 25
TN
MODELO: 2015
. 120 Lt Formulario
5 | M fora Unid 3 120 Lt CUMPLE (Pagina 25
120 Lt. propuesta)
1,5 Hp. Formulario C-1
6 | vibradora Unid 3 1,5Hp CUMPLE (Pagina 25 de su
1,5 Hp propuesta)
) Formulario C-1
Compac . 5,5 Hp Gisia
7 i Unid 2 CUMPLE (Pagina 25 de su
propuesta
CILINDRADA:
250 CC.
MODELO :2019 Formulario C-1
) nas dnid 5 CILINDRADA: CUMPLE | (Pagina 31-26 de su
ni 110 CC. propuesta)
MODELO :2022
CILINDRADA:
150 CC.
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¥

MODELO :2023
4H Formulario C-1
4 | nerador Eléctrico Unid 2 4 pr CUMPLE (Pagina 25 desu
propuesta)
Formulario C-1
S | Bomba de agua Unid 2 g';i :z CUMPLE (Pagina 25 desu
’ propuesta)

Continuando con la evaluacién técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del Documento de Contratacion
Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion procede con la evaluacion de la propuesta técnica aplicando
la metodologia Cumple/No Cumple segun el formulario V-3.

_ FORMULARIO V-3 i
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

PROPONENTES
ASOCIACION ACCIDENTAL
EXPERIENCIA T & S CONSTRUCCIONES ILLANES
Cumple No cumple Cumple No cumple
Formulario A-3 Experiencia General y
Especifica del Proponente. CUMPLE SUMPLE
Formulario A-4 Hoja de Vida, del
Personal CUMPLE CUMPLE
METODOLOGIA CUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTES
Formulario C-1 ASOCIACION ACCIDENTAL
T & S CONSTRUCCIONES \LLANES
Cumple No cumple Cumple No cumple
Propuesta Tecnica CUMPLE CUMPLE
METODOLOGIA CUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Verificacién de las condiciones adicionales requeridas (35 puntos).
CONDICIONES ADICIONALES o
. Puntaje T&S
Formulario C-2 OBSERVACIONES
(Llenado por la entidad) Asignado CONSTRUCCIONES
Puntaje Obtenido
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD Verificado en el
EJECUTORA. Formulario A-3
Cuando el proponente demuestre un monto superior al (Paginas 13-125 de
1 |monto minimo requerido en la experiencia especifica, se 10 10 su propuesta)
asignaré 2 Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hasta
un maximo de 10 puntos. (Para la puntuacién solo se
tomara en cuenta experiencia en el Sector Publico)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO Verificado en el
2 DE AREA (TOA) 6 6 Formulario A-4
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al (Paginas 127-142
solicitado, hasta un méximo de 6 puntos de su propuesta)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL Verificado en el
3 Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al 6 Formulario A-4
solicitado, hasta un maximo de 6 puntos (Paginas 143 - 147
3 de su propuesta)
iConstruyendo
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EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO Verificado en el
3 3 formulario A-4
Se asignaré un 1 punto por cada 6 meses adicionales al (Paginas 149 — 158
solicitado, hasta un maximo de 3 puntos. de su propuesta)
NUMERO DE PERSONAL ADICIONAL Verificado en el
Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil 3 3 Formulario A-4
adicional, hasta un maximo de 3 puntos, dicho personal (Paginas 173-181
debera cumplir lo requerido en el TDR. de su propuesta)
PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO Verificado en el
Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil 2 2 Formulario A-4
femenino, hasta un maximo de 2 puntos, dicho personal (Paginas 173-178
deberd cumplir lo requerido en el TDR. de su propuesta)
VEHICULOS
Lla calificacién se realizard al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:
« A la Propuesta que oferte mds Camionetas se le Verificado en el
asignara 2 Puntos, al resto de propuesta se asignara Formulario C-1
el puntaje directamente proporcional. 5 1.66 (Paginas 353-356
’ de su propuesta)
e A la Propuesta que oferte mas Volquetas y/o
Camiones se le asignard 3 Puntos, al resto de
propuesta se asignara el puntaje directamente
proporcional.
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES | 35 28,66
PROPONENTE
CONDIEIONES A.DlCIONALES P ASOCIACION
ormulario C-2 Asignado |ACCIDENTAL ILLANES OBSERVACIONES
(Llenado por la entidad)
Puntaje Obtenido
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD Verificado en el
EJECUTORA. Formulario A-3
Cuando el proponente demuestre un monto superior al (Paginas 7-1 de su
monto minimo requerido en la experiencia especifica, se 10 2 propuesta)
asignaré 2 Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hasta
un méaximo de 10 puntos. (Para la puntuacién sol% se
tomara en cuenta experiencia en el Sector Publico)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO Verificado en el
DE AREA (TOA) ‘ g 45 Formulario A-4
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al ! (Paginas 300-289
solicitado, hasta un maximo de 6 puntos de su propuesta)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL Verificado en el
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al Formulario A-4
solicitado, hasta un méaximo de 6 puntos | 6 6 (Paginas 288-275
de su propuesta)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO Verificado en el
1 3 3 Formulario A-4
Se asignara un 1 punto por cada 6 meses adicionales al (Paginas 274-267
solicitado, hasta un maximo de 3 puntos. | de su propuesta)
NUMERO DE PERSONAL ADICIONAL Verificado en el
Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil 3 3 Formulario A-4
adicional, hasta un maximo de 3 puntos, dicho personal (Paginas 266-239
deberd cumplir lo requerido en el TDR. | de su propuesta)
iConstruyendo
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PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO Verificado en el
6 Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil y 2 Formulario A-4
femenino, hasta un maximo de 2 puntos, dicho personal (Paginas 238-227
debera cumplir lo requerido en el TDR. de su propuesta)
VEHICULOS
La calificacion se realizard al Equipo Permanente Verificado en el
propuesto de acuerdo al siguiente detalle: Formulario C-2
e A la Propuesta que oferte mas Camionetas se le (Paginas 49-26 de
asignara 2 Puntos, al resto de propuesta se asignara su propuesta)
7 el puntaje directamente proporcional. 5 5
e A la Propuesta que oferte mas Volquetas y/o
Camiones se le asignard 3 Puntos, al resto de
propuesta se asignard el puntaje directamente
proporcional.
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES 35 25,50

Nota: la ASOCIACION ACCIDENTAL ILLANES en la experiencia especifica declara
obras con entidades publicas que no se realizaron segun la fuente del SICOES, como ser
la el objeto de contrato: CONSTRUCCION AULAS U.E. QUILO QUILO ALTO Y
CONSTRUCCION CENTRQ DE CAPACITACION APANA CENTRAL. Al no encontrarse
registro de las mencionadas obras no se consideré como experiencia.

MENCIONAR TAMBIEN QUE EL PROYECTO DE VIVIENDA DE EMERGENCIA EN EL
MUNICIPIO DE GUANAY - FASE (III) 2018 - LA PAZ, SE REALIZO COMO ASOCIACION
ACCIDENTAL conformada por la Empresa Consultora y Constructora "RITECCITY y la
Empresa Construcciones “"CORILEX DEL SUR" en su formulario A3 el proponente no
declara el porcentaje de participacion del proyecto mencionado, por el mal llenado no
se consideré6 como experiencia.

RESUMEN DE LA EVALUACION| PUNTAJE |T & S CONSTRUCCIONES |ASOCIACION ACCIDENTAL

TECNICA ASIGNADO ILLANES
Puntaje de la evaluacion CUMPLE/NO 35 35,00 35,00
CUMPLE

Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 28,66 25,50

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION

10 63,66 60,50
DE LA PROPUESTA TECNICA (PT)

3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contrataciéon Directa, la Comision de
Evaluacion y Calificacién ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

'FORMULARIO V-4 ) )
RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA

Los factores de evaluacion deberan determinarse de acuerdo con lo siguiente:

ABREVIACION DESCRIPCION PUNTAIE ASIGNADO
PE Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta Economica 30 puntos
PT Puntaje de la Evaluacién de la_Propuesta Técnica 70 puntos
PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos
iConstruyendo
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PROPONENTE
RESUMEN DE EVALUACION T & S CONSTRUCCIONES | ASOCIACION ACCIDENTAL
ILLANES
Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta Econémica 29,97 30,00
Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica 63.66 60.50
PUNTAJE TOTAL 93,63 90,50

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la T & S
CONSTRUCCIONES obtuvo 93,63 sobre 100 puntos, resultando ser la mejor calificada
en el presente proceso de contratacion.

. 4. CONCLUSION
De acuerdo a la evaluacion realizada, se concluye que la propuesta presentada por el

proponente T & S CONSTRUCCIONES alcanzé un puntaje 93,63 sobre 100 puntos
y cumpli6é con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando calificada en el
presente proceso de contratacion.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar al proponente T & S CONSTRUCCIONES el
Proceso de Contratacién Directa “PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNICIPIO DE TRINIDAD - FASE (LXXII) 2023 - BENI" por un monto de Bs
2.716.021,55 (Dos Millones Setecientos Dieciséis Mil Veintiiin Con 55/100
Bolivianos), por un plazo de ejecucion de obra de 150 (Ciento Cincuenta ) dias
calendario computables desde la orden de proceder emitida por el Inspector del
Proyecto, por haber obtenido 93,63 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada
y cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de Contratacién Directa
DCD vy las Especificaciones Técnicas / Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.
. Por la Comisién de Evaluacion y Calificacion:

allejos Barriga M

RE X ADMINISTRATIVO PROFESIONAL EN DISENO
FINANCIERO
Avg, Vickr r\ugolma\esCuW
PRMV/AVEB/VHMC. / PROFESIONAL EN msg:;ﬁ
Ce. Administracié vivi
CE: archl.ms e AGENC\#ESTA‘N.DE
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